## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Acta Ecclesiae Mediolanensis**

Decreta Provinciae Mediolanensis Svb B. Carolo Borromeo, Cardinale Archiepiscopo, Diuersis temporibus in sex Concilijs, totidemq[ue] voluminibus edita

**Speciano, Cesare**

**Brixiae, 1603**

De Vita, Et Honestate Clericorum. Liber Tertius.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-10553**

# DEVITA ET HONESTATE CLERICORVM.

Liber Tertius. Tit. Primus.

Formula viuendi clericis traditur, ut operibus exprimant, quæ  
verbis sanctè docuerint. Cap. I.

**P**IE, at sapienter Sancta Tridentina Synodus, duc spiritu  
Sancto, Ecclesia utilitati consuluit, cum Episcopis, & reli-  
quo Clericorum ordini, a certas officiorum vias, rationesq;  
præscripsit; quibus intelligerent, se, cum in Dei militiam ad-  
scripti sunt, non ad commoditates, aut voluptates, sed ad la-  
bores, ac solitudines vocatos effejet in ijs numerari, b quos  
dedit Deus, quosdam quidem Apostolos, quosdam autem Prophetas, alios  
vero Euangelistas, alios autem Pastores, & Doctores ad consumationem san-  
ctorum, in opus ministerij, in edificationem Corporis Christi. Quare ipsis dili-  
gentissime prouidendum est, c ne à recta viuendi via, & ab officijs sui ratio-  
ne deflectant, neve quidquam præse ferant, quod non simplex, castum, & inte-  
grumq; sit; Ut modestia, frugalitatis, benignitatis, & quæ nos Deo tantope-  
re cōmendat Sanctæ humilitatis, f ac virtutum omnium ceteris exempla  
præbeant. g Est enim r̄berrima docendi, ac pascendi ratio eorum, qui pietatē,  
quam profitentur, ritæ integritate, & innocentia compabant; & quæ-

a c. Cle-  
ros, &  
Clericos  
21. dist.  
vbi poni-  
tur ety-  
mologia  
nominū  
gradū  
Eccles.  
cum eo-  
rum in-  
terpreta-  
tione.  
Quæ ve-  
ro ad fin-  
gulos or-  
dines of-  
ficia per-  
tineant,  
dilucide

explicat. c. 2. Perfectis, 25. dist. de quibus magna orationis, & doctrinæ vberitate, agit Catech. De Sacr. ord.

b D. Paul. ad Eph. 4.

c Tam sancta conscientia resplendent, vt effugiant probitate actuum, maledicorum obloquia, & testimo-  
nium in se divinum implere contendant: Quo Dominus ait, sic luceat lumen vestrum coram hominibus,  
vt videntes vestra bona opera, glorificant patrem vestrum. Matth. 5. verba sunt Synodi Arueren. in c. 15.  
tempore Siluetij Papæ A.D. 535. in 2. To.

d Concil. Trid. Sess. 22. c. 1. de reform. & Sess. 25. c. 1. de reform.

e Concil. Cabilonen. 2. c. 4. 5 & 18. in Tom. 3. omnium Conciliorum.

f Multi Sacerdotes, & pauci Sacerdotes, multi in nomine, & pauci in opere. Ioannes Chrys. in c. Multi. 40.  
dist. Philip. 2.